
Kisköre Városi Önkormányzat
16/2014.(XH. 17.) önkormányzati rendelete

a közterületek tisztántartásáról

Kisköre Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörben, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a)
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

(1) Az ingatlan tulajdonosa köteles gondoskodni:
a) Az ingatlan előtti járda, (járda hiányában 1 m széles területsáv, illetőleg ha a járda mellett
zöld sáv is van, az úttestig terjedő teljes terület), továbbá a járda és az Út közötti kiépített vagy
kiépítetlen terület gondozásáról, tisztántartásáról, szemét és gyommentesítéséről, a hó
eltakarításról és a síkosság-mentességről.
b) az a) pontban foglalt területen a fák és bokrok nyeséséről, kiemelten a kereszteződések
közelében lévőkről, melyek a közúti forgalomra nézve a kilátást zavarhatják.
c) A telekingatlanról a járdára és az úttest fölé nyúló ágak és bokrok megfelelő nyeséséről.
d) A járdaszakasz melletti nyílt árok és ennek műtárgyai tisztántartásáról.
e) Saroktelkek esetén a telek tulajdonosa (használója, kezelője) köteles a telekingatlan
mindkét úti oldalán a közterületet és járdát a közút széléig tisztúntartani
f) A beépítetlen telekingatlan tisztántartásáról és gyommentesítéséről, ha az ingatlan
tulajdonos a tisztántartásnak nem tesz eleget a Polgármesteri Hivatal a munkálatokat
elvégezteti és a tulajdonos felé továbbszámlázza.
(2) Az üzletek és egyéb elárusító helyek, vendéglátó egységek, intézmények és szolgáltató
egységek előtti járda- szakaszt, illetőleg ha a járda mellett zöldsáv is van az úttestig terjedő
teljes területet a tulajdonos köteles tisztántartani.
(3) A közterületek tisztántartása nappal és éjszaka, időbeni korlátozás nélkül végezhető.
(4) A közterület rendeltetéstől eltérő célra (árusítás, építési, szerelési munka, stb. céljára)
történő használata esetén a használattal érintett terület közvetlen környezetét a használó
köteles tisztán tartani.
(5) Az ingatlan tulajdonosa köteles a rágcsáló irtást elvégezni.

2. ~.

(I) Az ingatlan tulajdonosok a közterületi sávok feltakarításából keletkezett szemetet, kerti
hulladékot, a háztartási hulladékot a háztartási hulladékgyűjtő tartályban kötelesek elhelyezni.
Amennyiben a szokásos mennyiségűnél nagyobb mennyiségű szemét keletkezik, annak a
hulladék lerakó telepre történő elszállításáról a tulajdonos köteles gondoskodni.
(2) Az ingatlan tulajdonosa a keletkezett veszélyes hulladékot köteles elkülönítetten gyűjteni,
azok nem helyezhetők el a kommunális hulladék gyűjtésére használt gyűjtőedénybe és nem
keverhetők össze a települési szilárd hulladékkal.
(3) Tilos a helyiségek és területsávok feltakarításáról, felmosásából keletkezett szennyeződést,
szennyvizet a közterületre, a csa~adékelvezető rendszerbe beleseperni, illetőleg beleönte~i.

3. ~.

(I) Mindennemű anyag szállításánál ügyelni kell arra, hogy a közterület be ne szennyeződjék.
Bármilyen szállítmány fel- vagy~ lerakásánál, vagy szállítás alatt a közterület beszennye~ődik,
a szállító köteles azt a fel- vagy lerakás elvégzése után, illetőleg a szállítás során nycimban
megtisztítani. [



(2) Építési munkálatoknál, illetőleg egyéb közterület használata során a fákat és a járdákat,
valamint a közterületi létesítményeket védőburkolattal kefl ellátni. A rongálódásból
keletkezett kárt annak okozója köteles megtéríteni.
(3) Közterületen a gépjárművek mosása tilos.
(4) A gondozott közterületi zöldterületre járművel ráhajtani, azon parkolni, azt bármi módon
károsítani tilos.

4.
(1) Uttestet, járdát és egyéb közterületet bármilyen szeméttel, (szennyvízzel, vizelettel, emberi
vagy állati ürülékkel) beszennyezni tilos.
(2) Az ebek ás más háziállatok által okozott szennyezés eltakarításáról a tulajdonos
haladéktalanul köteles gondoskodni.

5. ~.

(I) Vásárok, sport ás egyéb rendezvények tartása idején a rendezvény szervezője köteles
gondoskodni a várható forgalomnak megfelelő számú illemhely biztosításáról,
üzemeltetéséről, valamint a rendezvény alatt és azt követően a terület tisztántartásáról.
(2) Az ingatlan tulajdonosa köteles az ingatlan előtt hótól, jégtől ás ónos esőtől síkossá vált
járdaszakaszt (szükség esetén naponta többször is) síkosságtól mentesíteni.
(3) Tilos az összerakott hó elhelyezése:
a) útkereszteződésben,
b) útburkolati jeleken,
c) járdasziget és járda közé,
d) a tömegközlekedésre szolgáló jármű megállóhelyénél,
e) közszolgáltatási felszerelési tárgyra (vízelzáró csap, gáz és egyéb közlétesítmény, pld.

lámpaoszlop, hirdető oszlop, stb. köré),
I) a kapubejárat elé, annak szélességében,
g) gyalogos közlekedési útvonalon,
(5) Síkosság elleni vádekezéshez a környezetkímélő anyagokat (homok) lehet használni.
(6) Klorid tartalmú vegyszerek használata zöld területeken és azok közvetlen környékén tilos.
(7) Az ingatlan tulajdonosa (használója) az ingatlanja előtti járdáról, ha szükséges naponta
többször köteles eltakarítani a havat.

6. ~.

(1) A közterület felszerelési és berendezési tárgyainak beszennyezése, illetőleg megrongálása
tilos.
(2) Közterületen lévő növények (fák, díszcserjék, stb.) rongálása, csonkítása, leszakítása tilos.
(3) A közterületen lévő növények (fák, díszcserjék, stb.) kivágása rügyfakadástól
lombhullásig nem engedélyezhető, kivéve csak nagyon indokolt esetben (ha életet vagy
vagyontárgyat veszélyeztet).
(4) Közhasználatú zöldfelületek megjelenési formájának megváltoztatása (fa, cserje ültetése,
ifjító metszése, gallyazása, kivágása) bejelentés köteles tevékenység és csak jegyzői
tudomásulvétel esetén végezhető~ A bejelentésnek tartalmaznia kell:
- a bejelentő nevét, címét, ‘ !

- az elvégzendő munka pontos helyét (szükség esetén vázlatrajzzal),
- az elvégzendő munka rövid leírását,
- a kivágandó vagy ültetendő fa 4’aját, korát, méreteit.
A fakivágás bejelentését meg kell ismételni, ha a tudomásulvételét követő egy éven belül

nem végezték el a fakivágást. [
(5) A fakivágás során be kell tartani a más jogszabályok erre vonatkozó rendelkezéseit is.



(6) Az engedéllyel kivágott fa megfelelő mértékű pótlásáról az engedélyt kérő köteles
gondoskodni.
(7) Utcai fasor és épület közelében lévő fák környezetében építési tevékenység csak úgy
folytatható, bogy az a fasort vagy fát ne károsítsa.
(8) A fák gallyazása az adott közmű tulajdonosának (kezelőjének) a kötelessége, ha a
gallyazás a légvezetékek biztonságos üzemeltetésének biztosítása, illetőleg hibaelhárítás miatt
szükséges.
(9) A város parkjaii~ak és gondozott lflves területeinek rendeltetés ellenes használata tilos.
(10) Gyermekjátszótereken ebeket sétáltatni még pórázon is tilos.

Záró rendelkezések

7. *
A rendelet a/9hirdeiést követő napon lép hatályba.

Mag»r Csilla Tóth János Zoltán
polg~Émester jegyző


